
Na temelju ĉlanka 68. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine 80/13, 153/13 i 78/15) i 

ĉlanka 10. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne 

novine 3/17), gradonaĉelnik Grada Zagreba, 10. oţujka 2017., donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o sadržaju strateške studije utjecaja na okoliš Strategije razvoja Urbane aglomeracije Zagreb za 

razdoblje do 2020. godine  

 

1. Ovim zakljuĉkom se u okviru postupka strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije razvoja Urbane 

aglomeracije Zagreb za razdoblje do 2020. godine (u daljnjem tekstu: Strategija) utvrĊuje konaĉni sadrţaj 

strateške studije utjecaja na okoliš Strategije. 

 

2. Programska polazišta, ciljevi i obuhvat Strategije podrazumijevaju sljedeće: 

 

Strategija razvoja urbanog podruĉja je temeljni strateški dokument u kojem se odreĊuju ciljevi i prioriteti 

razvoja za urbana podruĉja, a predstavlja multi – sektorski strateški okvir kojim se planira razvoj urbanog 

podruĉja kao cjeline unutar jasno definiranog vremenskog razdoblja, tj. za sedmogodišnje razdoblje u 

skladu s višegodišnjim financijskim okvirom kohezijske politike Europske unije.    

Nositelj izrade Strategije je Grad Zagreb, odnosno grad središte urbanog podruĉja, a donosi je 

predstavniĉko tijelo nositelja izrade, u skladu s naĉelom partnerstva i suradnje, nakon prethodno 

pribavljenog mišljenja Partnerskog vijeća za urbano podruĉje, uz prethodno pribavljeno mišljenje svih 

jedinica lokalne samouprave s tog podruĉja.  

Vizija Strategije je „Skladno razvijen metropolitanski prostor zajedniĉkih inovativnih koncepata―, a 

podrazumijeva skladan, odrţiv i umreţen metropolitanski prostor zajedniĉkih inovativnih koncepata 

razvoja, temeljen na specifiĉnostima makroprostora kao integrirajuće regije, posebnostima smještaja, 

raznolikosti lokalnih svojstvenosti, kao i na dodanim vrijednostima proizašlim iz koncentracije prirodnih, 

kulturnih, društvenih i gospodarskih potencijala. Vizija se ostvaruje sinergijskim djelovanjem triju 

definiranih strateških ciljeva koji podrazumijevaju unaprjeĊenje kvalitete ţivljenja, javne i društvene 

infrastrukture i ljudskih potencijala, razvoj konkurentnog i odrţivog gospodarstva, te unaprjeĊenje 

upravljanja okolišem, prirodom i prostorom.  

Obuhvat prostora za koji se izraĊuje Strategija obuhvaća ukupno 30 jedinica lokalne samouprave, od toga 

11 gradova (ukljuĉujući Grad Zagreb) i 19 općina, a u regionalnom kontekstu obuhvaća teritorij Grada 

Zagreba, te dijelove Zagrebaĉke ţupanije i Krapinsko – zagorske ţupanije. 

 

3. Konaĉno utvrĊeni sadrţaj strateške studije utjecaja Strategije na okoliš obuhvaća sljedeća poglavlja: 

 

- uvodni dio (razlozi izrade, naĉin izrade, metodologija izrade, primijenjene metode ocjene i sl.); 

- kratki pregled sadrţaja i glavnih ciljeva strategije, plana ili programa i odnosa s drugim 

odgovarajućim strategijama, planovima i programima; 

- podatke o postojećem stanju okoliša i mogući razvoj okoliša bez provedbe strategije, plana i 

programa; 

- okolišne znaĉajke podruĉja na koja provedba strategije, plana ili programa moţe znaĉajno 

utjecati; 

- postojeće okolišne probleme koji su vaţni za strategiju, plan ili program, posebno ukljuĉujući one 

koji se odnose na podruĉja posebnog ekološkog znaĉaja, primjerice podruĉja odreĊena u skladu s 

posebnim propisima o zaštiti prirode; 

- ciljeve zaštite okoliša uspostavljene po zakljuĉivanju meĊunarodnih ugovora i sporazuma, koji se 

odnose na strategiju, plan odnosno program, te naĉin na koji su ti ciljevi i druga pitanja zaštite 

okoliša uzeti u obzir tijekom izrade strategije, plana ili programa; 

- vjerojatno znaĉajne utjecaje (sekundarne, kumulativne, sinergijske, kratkoroĉne, srednjoroĉne i 

dugoroĉne, stalne i privremene, pozitivne i negativne) na okoliš, ukljuĉujući bioraznolikost, 

stanovništvo i zdravlje ljudi, tlo, vodu, more, zrak, klimu, materijalnu imovinu, kulturno – 

povijesnu baštinu, krajobraz, uzimajući u obzir njihove meĊuodnose; 



- mjere zaštite okoliša ukljuĉujući mjere sprjeĉavanja, smanjenja i ublaţavanja nepovoljnih utjecaja 

provedbe strategije, plana ili programa na okoliš; 

- kratki prikaz razloga za odabir razmotrenih razumnih alternativi, obrazloţenje najprihvatljivije 

razumne alternative strategije, plana ili programa na okoliš ukljuĉujući i naznaku razmatranih 

razumnih alternativi i opis provedene procjene, ukljuĉujući i poteškoće (primjerice tehniĉke 

nedostatke ili nedostatke znanja i iskustva) pri prikupljanju potrebnih podataka; 

- opis predviĊenih mjera praćenja; 

- ostale podatke i zahtjeve kako se utvrdi prilikom odreĊivanja sadrţaja strateške studije u 

posebnom postupku prema Uredbi; 

- saţetak podataka iz prethodnih alineja. 

 

Navedena poglavlja definirana su Prilogom 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš (u daljnjem tekstu: Uredba) kao obvezni sadrţaj strateške studije. 

 

4. Pored obveznih poglavlja iz toĉke 3. ovog zakljuĉka strateška studija sadrţavat će i zahtjeve koji su 

utvrĊeni na temelju prijedloga pristiglih tijekom postupka utvrĊivanja sadrţaja, prema kojima strateška 

studija treba, u bitnom: 

 

- obraditi utjecaje Strategije na tlo i poljoprivredu sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu; 

- uzeti u obzir parametre koji imaju utjecaj na zaštitu i oĉuvanje zdravlja ljudi, te propisati 

odgovarajuće mjere kojima bi se ublaţili negativni utjecaji buke; 

- analizirati odnos Strategije i prostornih planova, te odnos Strategije sa Strategijom prostornog 

ureĊenja Republike Hrvatske i Programom prostornog ureĊenja Republike Hrvatske; 

- analizirati opterećenje prometa na okoliš (analiza stanja infrastrukture kao i promet na cestama, 

ţeljeznici i zraĉnoj luci). Osim toga, u poglavlju koje obraĊuje strateško - plansku dokumentaciju 

analizirati usklaĊenost Strategije s odgovarajućom dokumentacijom, a u poglavlju Procjena 

utjecaja Strategije na okoliš definirati sve potencijalne utjecaje Strategije na sastavnice okoliša, 

ukljuĉujući i stanovništvo; 

- uzeti u obzir pojedine prioritete i strateška usmjerenja prostornog razvoja i njihov odnos prema 

postizanju ciljeva i primjeni naĉela prostornog ureĊenja postavljenih Zakonom o prostornom 

ureĊenju. Posebno se u vezi s tim naglašava: odrţiva potrošnja prostornih resursa (prednost 

uĉinkovite uporabe korištenog prostora pred zauzimanjem nekorištenog), odrţivi razvoj 

planiranih djelatnosti u prostoru koji će u obzir uzeti rješavanje konflikta meĊu korisnicima 

prostora uz istovremeno uvaţavanje zaštite ekosustava i krajobraza, afirmacija obiljeţja i 

vrijednosti krajobraza: sprjeĉavanje ili ublaţavanje degradacije krajobraza uslijed planiranih 

ljudskih djelatnosti ili izgradnje, oĉuvanje identiteta prostora, odrţivost razvoja i korištenja 

zaštićenih podruĉja i kulturnog naslijeĊa. Potrebno je takoĊer sagledati utjecaje primjene 

Strategije na postojeći/planirani sustav naselja te povezati ciljeve i prioritete s vaţećim 

dokumentima prostornog ureĊenja; 

- analizirati sastavnice vaţne za oĉuvanje bioraznolikosti, georaznolikosti i krajobraznih vrijednosti 

dok će se posebna pozornost posvetiti sljedećim odrednicama: prometni sustav, energetika, 

gospodarenje otpadom, vodnotehniĉki zahvati i korištenje voda, rudarstvo i geotehnika, turizam, 

poljoprivreda, melioracije, šumarstvo i lovstvo, javna i društvena infrastruktura, komunalna i 

poduzetniĉka infrastruktura te planiranje i razvoj graĊevinskih podruĉja; 

- opisati zaštićeno podruĉje Parka prirode Ţumberak uzimajući u obzir podatke Prostornog plana 

Parka prirode Ţumberak – Samoborsko gorje te Struĉne podloge za izradu PPPPO, a podruĉje će 

se dodatno obraditi kroz opis podruĉja ekološke mreţe; 

- vezano uz vode, ukljuĉiti traţene podatke iz Plana upravljanja vodnim podruĉjima 2016. – 2021. 

za koje se predviĊa da će biti pod utjecajem Strategije. TakoĊer će se procijeniti znaĉajni utjecaji 

na stanje vodnih tijela podzemnih i površinskih voda, zaštićena podruĉja, toĉkaste i raspršene 



izvore oneĉišćenja te podruĉja pod opasnošću od poplava. Prilikom izrade Studije bit će 

napravljene analize prema zahtjevima ĉlanka 4.7 Okvirne direktive o vodama. Smjernice za 

odreĊivanje mjera zaštite voda te smjernice za usklaĊivanje i/ili uspostavu namjenskog 

monitoringa vodnih tijela površinskih i podzemnih voda biti će obraĊene u Studiji dok će 

provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama biti obraĊene u poglavlju Zrak i klima; 

- ukoliko se strateškom procjenom procijeni utjecaj brze ceste Popovec – Marija Bistrica – Zabok, 

drţavne ceste D225 Harmica – Brdovec – ĉvor Zaprešić (obilaznica Zaprešića) i ĉvora Bobovica 

(A3) – Prigorje Brdoveĉko s mostom preko rijeke Save na okoliš, Studija će koristiti rješenja 

postupaka o procjeni utjecaja na okoliš, odnosno mjere koje su tim rješenjima definirane, a 

obratiti će se pozornost i na novu obilaznicu Zagreba; 

- obraditi potencijalni utjecaj mjera Strategije na krajobrazne znaĉajke, kulturnu baštinu, prirodu, 

što ukljuĉuje zaštićena podruĉja i ekološku mreţu Natura 2000, zrak i klimu, tlo, površinske i 

podzemne vode te socio - ekonomsku komponentu. Svi potencijalni utjecaji Strategije (npr. 

utjecaj poljoprivredne proizvodnje), ukljuĉujući pojaĉavanje već prisutnih pritisaka u okolišu 

(npr. intenziviranje prometa) obraditi će se sukladno Uredbi o strateškoj procjeni te će se po 

potrebi definirati mjere zaštite okoliša; 

- procijeniti utjecaje ciljeva, prioriteta i mjera Strategije na sastavnice okoliša, ukljuĉujući 

kumulativne utjecaje tih ciljeva, prioriteta i mjera. Procjena utjecaja poĉiva na naĉelima odrţivog 

razvoja i meĊunarodno priznatim ciljevima zaštite okoliša, tako da se Strateškom studijom 

takoĊer analizira usuglašenost Strategije s navedenim ciljevima. Potencijalna odstupanja od 

globalnih ciljeva odrţivosti prepoznat će se u Strateškoj studiji; 

- analizirati utjecaj eksploatacijskih polja na okoliš i uzeti u obzir informacije kako se povećava 

potreba za omogućavanjem sanacije eksploatacijskih polja – osobito kamenoloma Vukov dol, te 

kako konstantno postoji potreba za planiranjem eventualno novih eksploatacijskih polja na 

studijom ukazanim leţištima mineralnih sirovina eksploatacijskih polja Grmošĉica, Novaĉica, 

Soblinec, Veslaĉki centar i Podsusedsko dolje;  

- analizirati potencijalni utjecaj planiranih visokonaponskih objekata i postrojenja (dalekovodi, 

kabeli, rasklopna postrojenja i transformatorske stanice) naponske razine 110, 220 i 400 kV koji 

se nalaze u prostornom obuhvatu Strategije. 

 

5. U postupku odreĊivanja sadrţaja strateške studije sudjelovala su tijela i/ili osobe odreĊene posebnim 

propisima, i to: 

 

1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE  

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i odrţivo gospodarenje otpadom 

Radniĉka cesta 80, Zagreb 

2. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 

Ulica grada Vukovara 78, Zagreb 

3. MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

Ksaver 200a, Zagreb 

4. MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA 

Ulica Republike Austrije 14, Zagreb 

5. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, PU ZAGREBAĈKA  

Sektor upravnih inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Inspektorat unutarnjih poslova, 

Petrinjska 30, Zagreb 

6. MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA I OBRTA  

Ulica grada Vukovara 78, Zagreb 

7. MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EUROPSKE UNIJE  

Raĉkoga 6, Zagreb 

 



8. MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE 

Prisavlje 14, Zagreb 

9. HRVATSKI ZAVOD ZA PROSTORNI RAZVOJ  

Ulica Republike Austrije 20, Zagreb 

10. DRŢAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

Podruĉni ured za zaštitu i spašavanje Zagreb 

Nehajska 5, Zagreb 

11. HRVATSKA AGENCIJA ZA OKOLIŠ I PRIRODU 

Radniĉka cesta 80/7, Zagreb 

12. JAVNA USTANOVA „PARK PRIRODE MEDVEDNICA― 

Bliznec 70, Zagreb 

13. JAVNA USTANOVA "PARK PRIRODE ŢUMBERAK– SAMOBORSKO GORJE" 

Eko — centar Slani Dol 

Slani Dol 1, 10430 Samobor  

14. HRVATSKE ŠUME  

Vladimira Nazora 7, Zagreb 

15. JAVNA USTANOVA - MAKSIMIR 

Maksimirski perivoj 1, Zagreb 

16. HRVATSKE VODE, VGO GORNJA SAVA  

Ulica grada Vukovara 271, Zagreb 

17. HRVATSKE CESTE  

Vonĉinina ulica 3, Zagreb 

18. HRVATSKE AUTOCESTE 

Širolina 4, Zagreb 

19. HŢ PUTNIĈKI PRIJEVOZ  

          Strojarska cesta 11, Zagreb 

20. HŢ INFRASTRUKTURA 

Mihanovićeva 12, Zagreb 

21. ZAGREBAĈKA ŢUPANIJA 

Ulica grada Vukovara 72/V, Zagreb 

22. KRAPINSKO-ZAGORSKA ŢUPANIJA 

Magistratska ulica 1, Krapina 

23. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE ZAGREBAĈKE ŢUPANIJE 

Ulica grada Vukovara 72, Zagreb 

24. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KRAPINSKO-ZAGORSKE ŢUPANIJE 

Magistratska 1, 49 000 Krapina 

25. ZAGREBAĈKI HOLDING D.O.O.  

Ulica Grada Vukovara 41, Zagreb 

26. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE GRADA ZAGREBA,  

Ulica Republike Austrije 18, Zagreb 

27. URED GRADONAĈELNIKA 

Trg S. Radića 1, Zagreb 

28. GRADSKI URED ZA ENERGETIKU, ZAŠTITU OKOLIŠA I ODRŢIVI RAZVOJ 

Dukljaninova 3, Zagreb 

29. GRADSKI URED ZA SOCIJALNU ZAŠTITU I OSOBE S INVALIDITETOM 

          Trg S. Radića 1/II, Zagreb 

30. GRADSKI URED ZA OPĆU UPRAVU 

          Trg S. Radića 1/II, Zagreb 

31. GRADSKI KONTROLNI URED 

          Šubićeva 38, Zagreb 

32. STRUĈNA SLUŢBA GRADONAĈELNIKA 

          Trg S. Radića 1, Zagreb 

33. GRADSKI URED ZA FINANCIJE 



          Trg S. Radića 1/III, Zagreb 

34. GRADSKI URED ZA BRANITELJE 

          Vodnikova 14, Zagreb 

35. URED ZA JAVNU NABAVU   

           Avenija Dubrovnik 15, Zagreb 

36. GRADSKI URED ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I SPORT 

Ilica 25, Zagreb 

37. GRADSKI URED ZA ZDRAVSTVO  

Draškovićeva 15/III, Zagreb 

38. GRADSKI URED ZA PROSTORNO UREĐENJE, IZGRADNJU GRADA, GRADITELJSTVO, 

KOMUNALNE POSLOVE I PROMET 

           Trg S. Radića 1/I, Zagreb 

39. GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, RAD I PODUZETNIŠTVO 

Trg S. Radića 1, Zagreb 

40. GRADSKI URED ZA POLJOPRIVREDU I ŠUMARSTVO 

Avenija Dubrovnik 12/IV, Zagreb 

41. GRADSKI URED ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE I IMOVINU GRADA 

Trg S. Radića 1/IV, Zagreb 

42. GRADSKI URED ZA KATASTAR I GEODETSKE POSLOVE 

Ulica grada Vukovara 58A/III, Zagreb 

43. URED ZA UPRAVLJANJE U HITNIM SITUACIJAMA 

Ulica kneza Branimira 71b, 10 000 Zagreb     

44. GRADSKI ZAVOD ZA ZAŠTITU SPOMENIKA KULTURE I PRIRODE 

Kuševićeva 2/II, Zagreb         

45. URED ZA PROGRAME I PROJEKTE EUROPSKE UNIJE 

ĐorĊićeva 26, Zagreb  

46. HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o. 

Kupska 4, Zagreb 

47. HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o.  

Ulica grada Vukovara 37, Zagreb 

48. HEP-TOPLINARSTVO 

Miševeĉka 15a, Zagreb 

49. VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o. 

Folnegovićeva 1, Zagreb  

50. GRADSKA PLINARA ZAGREB d.o.o.  

Odjel strateškog planiranja i razvoja, Radniĉka cesta I , Zagreb  

51. SLUŢBA ZA MJESNU SAMOUPRAVU  

Ulica grada Vukovara 56a, Zagreb  

52. GRAD DONJA STUBICA 

Trg Matije Gupca 20/II, 49 240 Donja Stubica 

53. GRAD DUGO SELO 

Ulica Josipa Zorića 1, 10 370 Dugo Selo  

54. GRAD OROSLAVJE 

Oro trg 1, 49 243 Oroslavje 

55. GRAD SAMOBOR 

Trg kralja Tomislava 5, 10 430 Samobor 

56. GRAD SVETA NEDELJA 

Trg Ante Starĉevića 5, 10 431 Sveta Nedelja 

57. GRAD SVETI IVAN ZELINA 

Trg Ante Starĉevića 12, 10 380 Sveti Ivan Zelina 

58. GRAD VELIKA GORICA 

Trg kralja Tomislava 34, 10 410 Velika Gorica 

59. GRAD ZABOK 



Zivtov trg 10, 49 210 Zabok 

60. GRAD ZAPREŠIĆ 

Nova ulica 10, 10 290 Zaprešić 

61. OPĆINA BISTRA 

Bistranska ulica 98, 10 298 Poljanica Bistranska 

62. OPĆINA BRCKOVLJANI 

Josipa Zorića 1, 10 370 Dugo Selo 

63. OPĆINA BRDOVEC 

Ulica Ilije Gregorića 76, 10 291 Brdovec 

64. OPĆINA DUBRAVICA 

Pavla Štoosa 3, 10 293 Dubravica 

65. OPĆINA GORNJA STUBICA 

Trg Svetog Jurja 2, 49 245 Gornja Stubica 

66. OPĆINA JAKOVLJE 

Adele Sixta 2, 10 297 Jakovlje 

67. OPĆINA KRAVARSKO 

Trg Stjepana Radića 1, 10 413 Kravarsko 

68. OPĆINA LUKA 

Trg Sv. Roka 1, 10 296 Luka 

69. OPĆINA MARIJA BISTRICA 

Trg pape Ivana Pavla II 34, 49 246 Marija Bistrica 

70. OPĆINA MARIJA GORICA 

Goriĉka 18/a, 10 299 Marija Gorica 

71. OPĆINA ORLE 

Orle 5, 10 411 Orle  

72. OPĆINA POKUPSKO 

Pokupsko bb, 10 414 Pokupsko 

73. OPĆINA PUŠĆA 

Kumroveĉka 109, 10 294 Donja Pušća 

74. OPĆINA RUGVICA 

Trg Josipa Predavca 1, Rugvica, 10 370 Dugo Selo 

75. OPĆINA STUBIĈKE TOPLICE 

Viktora Šipeka 16, 49 244 Stubiĉke Toplice 

76. OPĆINA STUPNIK 

Gornjostupniĉka 33, 10 255 Gornji Stupnik 

77. OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE 

Trg Stjepana i Franje TuĊmana 2, 49 214 Veliko Trgovišće 

 

6. U vremenu trajanja roka za dostavu mišljenja tijela iz toĉke 5. ovog Zakljuĉka svoja oĉitovanja, 

mišljenja i prijedloge dostavili su: Ministarstvo poljoprivrede, Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo 

graditeljstva i prostornog ureĊenja, Ministarstvo unutarnjih poslova - PU Zagrebaĉka - Sektor upravnih 

inspekcijskih i poslova civilne zaštite - Inspektorat unutarnjih poslova, Ministarstvo gospodarstva, malog 

i srednjeg poduzetništva i obrta, Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Hrvatski zavod za prostorni 

razvoj, Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Javna ustanova "Park prirode Ţumberak – Samoborsko 

gorje" - Eko — centar Slani Dol, Hrvatske šume, Hrvatske vode  - VGO Gornja Sava, Hrvatske ceste, 

Hrvatske autoceste, HŢ Putniĉki prijevoz, Zagrebaĉka ţupanija, Krapinsko - zagorska ţupanija, Zavod za 

prostorno ureĊenje Zagrebaĉke ţupanije, Zavod za prostorno ureĊenje Krapinsko - zagorske ţupanije, 

Zagrebaĉki holding d.o.o., Zavod za prostorno ureĊenje Grada Zagreba, Grad Zagreb - Gradski ured za 

energetiku, zaštitu okoliša i odrţivi razvoj, Grad Zagreb - Gradski kontrolni ured, Grad Zagreb - Gradski 

ured za gospodarstvo, rad i poduzetništvo, Grad Zagreb - Gradski ured za poljoprivredu i šumarstvo, 

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., HEP-Toplinarstvo, Gradska plinara Zagreb d.o.o. - Odjel 

strateškog planiranja i razvoja i Grad Zagreb - Sluţba za mjesnu samoupravu. 

 



U svrhu usuglašavanja dostavljenih mišljenja i utvrĊivanja konaĉnog sadrţaja strateške studije utjecaja 

Strategije na okoliš, s ukljuĉenim tijelima je dana 14. prosinca 2016. godine provedena rasprava. 

 

7. Koordinator izrade Strategije je Gradski ured za strategijsko planiranje i razvoj Grada. 

 

8. Ovaj zakljuĉak će se, u svrhu informiranja javnosti u skladu s odredbama ĉlanka 160. stavka 1. Zakona 

o zaštiti okoliša, ĉlanka 11. stavka 2. Uredbe i ĉlanka 5. stavka 1. alineje 2. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08), objaviti na 

sluţbenoj mreţnoj stranici Grada Zagreba (www.zagreb.hr). 

 

KLASA: 960-03/17-12/13 

URBROJ: 251-03-02-17-2 

Zagreb, 10. 3. 2017.  

 

 

 

GRADONAČELNIK 

GRADA ZAGREBA 

 

         Milan Bandić, dipl. politolog, v.r. 
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